о-)
о
c\j
о
Lr)
о

I

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

з0. 08.2023 Ns 488-1T

--1 г_l
О перераспределеЕии в 202З году
бюджетньтх ассигнований бюд-
жета Астраханской области

В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона от
21.11.2022 Ns 448-ФЗ (О внесении изменений в Бюджетный кодекс Россий-
скоЙ Федерации, приостаЕовлении деЙствия отдельных положениЙ Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, призЕании утратившими силу отдель-
ных положений законодательIlых актов Российской Федерации и об установ-
лении особенностей исполнеЕия бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 202З году>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛlIЕТ:

l . Установить, что дополнительным основанием для внесения измене-
ний в сводную бюджетную роспись бюджета Астраханской области gа 202З
год и на плановый период 2024 и 2025 годов является перераспределение в
2023 году бюджетных ассигнований в целях дополнительного истtользованиJI
в 2023 году средств бюджета Астраханской области:

- для поддерж ания й развития информационньж систем министерства
финансов Астраханской области, обеспечивающих процесс формирования и
исполнения бюджета Астраханской области, в рамках ведомственной целе-
вой программы <Обеспечение эффективного управления системой обще-
ственных финансов Астраханской области>>;

- расходов на обеспечение деятельности (оказание ус.тryг) государ-
cTBeHHbIx учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на
предоставление бюджетным и автоЕомным )п{реждениям (организациям)
субсидий, по непрограммному направлению расходов <Управление делами
Губернатора Астраханской области (агентство Астраханской области)> в

рамках непрограммного направления деятельности <Реализация функций ор-
ганов государственной власти Астраханской области>.

2. Перераспределить бюджетные ассигнования бюджета Астраханской
области на 202З год на цели, установленные пунктом 1 настоящего постанов-
ления, согласно приложению к настоящему постановлению.

г

2

3. Утвердить прилагаемое распределение в 202З году иных межбюд-
жетных трансфертов муниципальным обрzвованиям Астрах,rнской области
на ре{ллизацию мероприятий по поставке жидкого топлива (мазута) на оче-

редной отопительный сезон в paMкtlx подпрограммы <Формирование условий
для обеспечения бесперебойной работы жилищно-коммуншlьной сферы Аст-
раханской области>> государственной программы <<Улучшение качества
предоставления жилищно-коммун€rльных услуг на территории Астраханской
области>.

4. Министерству финансов Астраханской области внести соответству-
ющие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Астраханской об-
ласти на 2023 rоди на плановый период 2024 и 2025 годов.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области о.А. Князев

Управление

дOryцентациоllного
обфпеченlя
ll iOнтрOля

$аТОра 1

о
о,

,

ао

!С

Приложение
к постаЕовлению
Правительства
Ас,грах анской области
от 30.08.2023 Jф 488-П

Перераспределение
бюджетных ассигнований бюджета Астраханской области на 2023 год

л!
лlп

Наименование направJIения Срrма, рублей

l Иные межбюджетные трансферты муниципiшьным об-
раrованиrlм Астраханской области на реЕrлизацию меро-
приятий по поставке жидкого топлива (мазута) на оче-
редной отопительный сезон в paмKirx подпрограммы
<Формирование условий для обеспечения бесперебой-
ной работы жиJIищно-коммунальной сферы Астрахан-
ской областиD государственной программы <<Ул5rчшение
качества предоставления жилищно-коммун{rльных услуг
на территории Астраханской области>

- 2 08l 287,00

2 Поддержание и р&rвитие информационньfх систем ми-
нистерства финансов Астраханской области, обеспечи-
вЕlющих процесс формирования и исполнения бюджета
Астраханской области, в paмKalx ведомственной целевой
программы <<Обеспечение эффективного уцравления си-
стемой общественных финансов Астраханской области>

+ 2зl 287,00

J Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций) Астрахан-
скоЙ области, в том числе на предоставление бюджет-
ным и автономньм r{реждеЕиrlм (оргаЕизациям) субси-
диft, по непрограммному нiшравлению расходов
<<Управrrение делаNrи Губернатора Астраханской области
(агентство Астраханской области)> в paMKEIx непро-
граI\,rмного направления деятельности <Реализация

функций органов государственной власти Астраханской
области>>

+ l 850 000,00

Ве

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Правительства
Астраханской области
от З0.08.2023 J$ 488-п

Распределение в 2023 году
иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям

Астраханской области на реализацию мероприJIтий по поставке жидкого
топлива (мазута) на очередной отопительный сезон в рамках

подпрограммы <Формирование условий для обеспечения бесперебойной

работы жилищно-коммунальной сферы Астраханской области>>

государственной программы <<Улучшение качества предоставления
жилищно-коммунаJIьных услуг на территории Астраханской области))

Наименование муниципмьного образования
Астраханской области

Объем средств бюджета
Астраханской области

всего, рублей

Муниципальное образование <Ахтубинский му-
ниципальный район Астраханской области>

- 2 08l 287,00

ts . Улравленяе

н хOнтроля

тац liollHoгo
0бесл 8чеfirя